
Dohoda o narovnání 
 

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 
Sídlo:  Zelená 42, Ostrava     
Zastoupený:  Alešem Koutným, ředitelem školy 

IČ:    70933987 

Tel./email:  725059377, zs.zelena@volny.cz  

 (dále jen „objednatel“)   

 
a 
 
Vzdělávací centrum Hello s.r.o.   

Sídlo:   Emila Filly 982/12, 709 00 Ostrava  
Zastoupený: Mgr. Petra Ocelková, ředitelka 

IČ:   26830612  

Tel./email:  777 808 177, ocelkova@hello.cz 

(dále jen „dodavatel“)   

 
 

 Článek I. 
Předmět dohody 

 
1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu a 
nahrazení starého závazku novým. 
2. Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace (dále jen objednatel) Smlouvou 
o partnerství ze dne 14.11.2019 projevil vůli uzavřít smlouvu s dodavatelem jazykových kurzů 
Jazyková škola Hello language centre s.r.o na zajištění realizace dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků.. 
3. Dodavatel objednávku akceptoval a vystavil dne 18.10.2020 faktury – daňový doklad č. 
191070729 na 53 460,-Kč s DPH, 191070730 na 26 730,- Kč s DPH, 191070731 na 35 640,-Kč 
s DPH za předmět plnění dle odst. 2 tohoto ustanovení. 
4. Objednatel má dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, povinnost smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle § 6 
odst. 1 zákona o registru smluv smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.  
5. Smlouva mezi objednatelem a dodavatelem nebyla v zákonném termínu zveřejněna 
v rejstříku smluv a je tedy z pohledu zákona neplatná. 
6. Vzájemná plnění ze smluvního závazku proběhla před datem zveřejnění, tedy před 
účinností smlouvy. 
7. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a neurčitá 
z hlediska účinností smlouvy.  



Článek II. 
Narovnání  

 
1. Objednatel a dodavatel narovnávají v souladu s ustanovením § 1903 občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, svoje sporná práva a povinnosti mezi nimi doposud 
sporná, jak jsou věcně a co do právního důvodu jejich vzniku specifikovaná v ustanovení čl. I. 
této Dohody a to způsobem, jak je v této Dohodě dále sjednáno.  
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel a dodavatel uzavírají smlouvu o dodávce 
předmětu plnění dle čl. I. odst. 2., přičemž plnění, které bylo uskutečněné před účinností 
smlouvy, nepovažuji za bezdůvodné obohacení, ale jako plnění dle této Dohody. 
3. Uzavřením této Dohody jsou jejích práva a povinnosti zcela narovnány a po uzavření této 
Dohody povinností nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených žádné jiné nároky, 
bez ohledu na jejich povahu či výši, s výjimkou nároku plynoucích z případné odpovědnosti 
za vady. 
 
 

Článek III. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  
2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran dostane jeden. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je uzavřena svobodně, vážně a nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svými vlastnoručními podpisy.  
 
 
V Ostravě dne 18.9.2020     V Ostravě dne 18.9.2020 
 
 
 
 
   
PaedDr. Aleš Koutný                                                       Mgr. Petra Ocelková 
  ředitel školy                                                                             ředitelka  
za objednatele                                                                             za dodavatele    


		2020-09-18T11:53:02+0200
	PaedDr. Aleš Koutný




